

31 grudnia 2015



Dom Seniora "Manhattan" oficjalnie otwarty!

Dom Seniora "Manhattan", funkcjonujący w ramach rządowego Programu Wieloletniego „Senior - WIGOR” na lata 2015-2020, został oficjalnie otwarty w środę, 30 grudnia, w Galerii Skałka w Starachowicach. Uroczystego otwarcia obiektu dokonali prezydent Starachowic Marek Materek oraz pełnomocnik Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ds. Seniorów Jerzy Pyrek. Na uroczystości obecna była także Wirginia Szmyt, bardziej znana jako "Dj Wika", najstarsza w Polsce DJ, ambasadorka programu „Senior - WIGOR”, która po zakończeniu części oficjalnej poprowadziła dla seniorów "Potańcówkę z WIGOREM".

Dom Seniora mieszczący się w przy ulicy Armii Krajowej 28 (Galeria Handlowa Skałka) to

prowadzona przez Gminę Starachowice placówka wsparcia dziennego, przeznaczona dla trzydziestu osób niepracujących w wieku 60+. Została sfinansowana z rządowego programu „Senior - WIGOR”. Dom Seniora przystosowany został do potrzeb osób niepełnosprawnych, a seniorzy mają do dyspozycji prawie 300 metrów kwadratowych. Mogą liczyć na dwudaniowy obiad, kawę, herbatę, napoje, przekąski, możliwość korzystania z kuchni, pralkosuszarki i prysznic. Dom zapewnia podstawową pomoc przedmedyczną (doraźna opieka pielęgniarzki/opiekuna medycznego/fizjoterapeuty, dietetyka), treningi umiejętności społecznych i pamięci, naukę obsługi komputera oraz internetu, kółka dyskusyjne, grupy zainteresowań, gimnastykę usprawniającą, spacer w grupach, wyjścia do kina. Podopieczni mają możliwość korzystania z codziennej prasy, komputera i internetu, telewizji oraz biblioteki.

Placówka proponuje seniorom pobyt przez minimum 8 godzin dziennie, od poniedziałku do piątku; w poniedziałki, wtorki, środy i piątki w godzinach od 8.00 do 16.00, natomiast w czwartki w godzinach od 11.00 - 19.00 (z wyjątkiem sobót, niedziel i dni świątecznych).

Koszty pobytu w domu dziennego pobytu seniorów to 620 złotych miesięcznie od osoby. 220 zł to opłata ponoszona przez pensjonariusza, 200 złotych dopłaca Gmina Starachowice, zaś 200 złotych dokłada Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.

W budynku, poza Domem Dziennego Pobytu dla 30 osób, swoje siedziby będą miały także Gminna Rada Seniorów i Uniwersytet Trzeciego Wieku.

foto. *Urząd Miasta Starachowice*



